quem Apostolus in Epistolis beatum vocavit, invi-
dia ingressu repressus nigriscebatur.

79 Misrandum in modum videre erat cordiae metropolim dissensionis mare tunc factam. Nemo in posterum amico vultu (o malum inexpectatum!) proximum intuebatur; morbum autem, qui irruerat, lux congenita sanare haud poterat. Verum quemadmodum abscondita in palearum acervo flamma solo præpedita fumo iners manet, parvaque palearum incubentium, ut omnivora vis ejus excitata omnia adjacentia comburat atque in cinerem redigat, motione indigit, ita civitas, sub dæmoni abdita, mutuum interitum sic parturiebat, ut etiam ad palearum exemplum parva, quo cædes mutuas suscitet, enseque, qui interitum utrumque afferret, adversus omnes emitteret, causa indigeret.

80 At vero, civitate ita male affecta, quod speratum haud fuerat, fieri glorioissimus certaminum Christi Victor concessit, itaque dum mala molirentur populi, iræ extinctus sunt. Cum itaque inexpectata irarum sedationis celearem adventum iis, qui mentis forent compotes, comparare esset sufficiens, non secus ac divina quædam providentia ineffabilisque Sanctorum obumbratio, id fecit. Qui enim solus corda creavit, eo, ut aquam, quo voluerit, inflicit. Ne vero eorum, qui de hisce consilia conferunt, dubius hæreat animus, audite, quod factum est, audite, admoneo, nec solum ad mirandum, sed et ad laudandum usque Martyrem cogitationem excitate; quin imo quid gratum et acceptum certaminum Victori sit, diligenter examinantes, id ipsum et vos ex tota anima virtuteque amplectentes, ad amussim obedientes germanique per id bonitatis ejus amici apparetis.

81 Ne enim, ut dictum est, eorum, qui de iis deliberant, dubius hæreat animus, malorumne hujusmodi cursus, qui tantum non exspectatus obvenit, sponte sua, an cuiuspiam providentia acciderit; ac denou ne dubitet, cuiusnam intercessione e mortis portis civitas fuerit eduta, cuiadim in somno, qui Thessalonicanam et Graciam recens advenerat, viro modesto eorumque, qui tunc Illyrici praefecti erant, F cognato, cum primum ad civitatem appulisset, nec quæ in ea turbata essent ac dicta, perspecta haberet, hujusmodi somniorum visione apparuit. Scipsum in curationem fontem, dico autem in venerandum maxime certaminum Victoris templum, ex more eorum, qui civitati adnavigant, ingredientem (erat enim et ipse primum in hanc veniens) conspetit.

82 Deinde vero, cum in templum esset ingressus, orassetque, vidit sacrum illud pulcherrimumque opus, in medio templi ad sinistram figuræ sexangulari erectum, columnis sex totidemque lateribus e probato sculptoque argento formatum, similiterque et fastigium, sexangularibus in circuitu lateribus suffultum, et quasi a basi in rotundam colligaturam desinens, argenteamque magnitudinis haud parvæ sphæram superius ferens, sub qua mira, velut eucubitæ, germina continentur, supra quæ omnia defixum adversus mortem tropæum, vivifica, dico, ac veneranda Dei et Servatoris nostri crux, radios ejaculatur, argentea quidem structura corporis oculos percelli faciens, Christi autem consideratio-

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

pax subito,
dante Deo,
redit,

Itaque Sancti
intercessione
factum, e
viro cuiadim
oblata,

qua in, De-
metrii tem-
plum ingre-
sus,

A. JOANNE
THERESA.
ARCHIEP.
in ciborio,
sub quo lie
jacere cre
debatur,

ne caelestibus gratiis mentis oculos illumi
nans.

83 Hoc autem divinitus datum artis opus, quod sacrum apud nos ciborium vocatur, vir in templo cum vidisset, eos, qui prope erant, rogabat, quid illud, fratres, novum mirandum opus ad medium templi (neque enim nisi magna causa subesset, locum illum accepisset) longitudinem est extrectum? Illis autem dicentibus, quia ibidem glorioissimum certaminum victorem Demetrium, ut Sanctum decebat, jacere, e majoribus audivimus; desiderem, dixit vir, quae intra sunt, vide. Illi autem famulum, qui ante argenteas januas stabant, ei ostenderunt, quamquam ea, quae intro sunt, obtinere absque illo posse negantes; ad quem etiam vir accedens, sibi, adorare praestataque a Deo monumenti gratia sanctificari volenti, aperiri petebat.

sibi aperio
mulierem
Sancto assi
dendum,

84 Cum autem es januas aperuisset, vir nondum ingressus vidit quidem, qui et a nobis visus fuit, quasi lectulum argenteum in medi extrectum, hujus ad eam, quae ad

B caput est, partem thronum quempiam, auro splendidum, preciosisque e lapidibus paratum, ac glorioissimum certaminum Christi victorem Demetri tali, quali in imaginibus de pingitur, habitu sedentem; ad eam autem, quae ad lectuli pedes est, partem thronum alterum, splendidum quidem et illum, totum autem ex argento solidum, in quo mulierem quamplam decentissimam, visuque pulchram, splendide nec superflue vestitam, sedentem videbat fixisque oculis in Martyrem intuentem. Vir haec conspicatus ingredi quodammodo timuit, Martyrem nimurum cum pia quadam nobilique femina solitarum ibidem degere suspicatus.

atque ab eo,
ne civitatem
relinqueret,
retineri, vi
disset, hanc
que simul
Deirecam

85 Cum autem ille, in animi consternatione extra stans, maneret, mulieris Martyrisque decore obstupefactus, loco surgens mulier exire e ciborio conabatur, impetu autem maximo surgens et martyr manu illam retractamque in throno suo rursus locavit, dicens: Per Dominum ne hinc ex eas relinquare civitatem; ei enim semper quidem, maxime autem presenti tempore necessaria es. Cum autem haec vir audisset, mulieremque in throno suo rursus sedentem, similiterque glorioissimum certaminum Victorem in throno auro vidisset, exire vel quid proloqui ausus non est, sed, foris reverentia exhibita, abiit, hoc solum ab adstante nimurum famulo sciscitus: Dic mihi per Deum: quenam illa mulier sola cum Sancto sedens? Ille autem respondit: Tune solus eam ignoras? Omnis civitas eam novit, semperque etiam eamdem cum Martyre versari. Ille autem reponit: Verum ego, peregrinus cum sim, id ignoro. Propter charitatem ne invideas, sed et nomen mihi edisse.